Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022500217

217

Nº 40, sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 90030

Nº Processo: 0000718-35.2022. Objeto: Aquisição de peças de reposição para o
chiller instalado no prédio-sede do TRF 4ª Região.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
25/02/2022 das 11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300,
Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/90030-5-00008-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2022 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/03/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.trf4.jus.br e e-mail: dlc@trf4.jus.br.

SANDRA MARA CORNELIUS DA ROCHA
Diretora Geral

(SIASGnet - 23/02/2022) 90030-00001-2022NE500106

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º 0000031-11.2021.6.01.8000. Ata de Registro de Preços n.º 05/2025. Pregão
Eletrônico/SRP n.º 29/2021. Validade: de 25/02/2022 a 25/02/2023. Beneficiário: PROLINE
MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 32.708.161/0001-20.

. Item Objeto Unid Quant. V. Unt. (R$) TOTAL (R$)

. 39 Máscara Cirúrgica Descartável. unid 6.000,00 9,45 56.700,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/0000 - UASG 070002 - TRE/AC

Número do Contrato: 36/2017.
Nº Processo: 0001655-95.2017.6.24.8000.
Pregão. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE. Contratado:
12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar, com fundamento no art. 57, ii, da lei n.º
8.666/93, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 02/03/2022 e término em
01/03/2023, o prazo de vigência estabelecido na cláusula terceira do instrumento original..
Vigência: 02/03/2022 a 01/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 325.790,00.
Data de Assinatura: 22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do TRE/AL, no uso de suas atribuições
regimentais, considerando o que consta nos autos do Processo SEI 0008022-
67.2021.6.02.8046, vem proceder à NOTIFICAÇÃO da empresa C C J da Silva EIRELE ,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.639.712/0001-25, uma vez que foi frustrada a tentativa de
notificar a empresa pela EBCT, relativa ao desprendimento de uma moldura de uma das
janelas do imóvel que abriga o cartório da 46ª zona eleitoral, para que, no prazo máximo
de 05 (cinco) dias, apresente cronograma de realização da revisão e/ou correções dos
serviços executados, na forma do Contrato TRE/AL n.º 42/2018 e legislação aplicável à
espécie, ressaltando que quaisquer intervenções serão realizadas com acompanhamento
presencial da equipe técnica deste Tribunal, sob pena de, não procedendo conforme ora
gizado, ser instaurado o competente procedimento de apuração de descumprimento
contratual, com a potencial aplicação de penalidade pecuniária de, até, 10% (dez por
cento), sobre o valor contratado, nos termos da Cláusula Dez, alínea "b", do ajuste
firmado, vigente por garantia, conforme art.618 da Lei 10.406/2002 do código civil, que
assegura a garantia durante o prazo irredutível de cinco anos após a entrega da obra,
garantidos o contraditório e ampla defesa.

JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA

AV I S O

Pregão Eletrônico nº 05/2022; PA nº 0007707-80.2021.6.02.8000; Recorrente/Interessada:
KG NASCIMENTO MARKETING, CNPJ nº 39.421.244/0001-83; Recorrida: 2KS AGÊNCIA
DIGITAL PUBLICIDADE LTDA - ME, CNPJ n.º 27.441.006/0001-50.

O Desembargador-Presidente do TRE/AL Otávio Leão Praxedes, conheceu do
Recurso Administrativo e decidiu acolher in totum o Parecer da Seção de Aconselhamento
Jurídico da Presidência, razão pela qual ratificou a decisão do pregoeiro de conhecer e
julgar procedente o recurso interposto pela empresa recorrente, a fim de recusar a
aceitação e habilitação da licitante vencedora no Pregão Eletrônico nº 05/2022, bem como
determinou a reabertura do certame em tela na fase de aceitação e julgamento de
propostas. Data da decisão: 23/02/2022.

Maceió-AL, 24 de fevereiro de 2022.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO

Chefe da Seção de Licitações e Contratos
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 70011

Nº Processo: 0012043-64.2020. Objeto: Aquisição de material de consumo -
fones de ouvido de cabeças (headphone) com fone embutido. . Total de Itens

Licitados: 1. Edital: 25/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Aristeu de Andrade,
Nº 377, Farol - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/70011-5-00009-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/03/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe de Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 23/02/2022) 70011-00001-2021NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 70007

Nº Processo: 18587. Objeto: Contratação de Veículos com Motorista - Capital -
Vistorias aos Locais de Votação e Eleições 2022, conforme especificações do edital e seus

anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Jaime Benévolo, 21, Centro - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70007-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO NOGUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/02/2022) 70007-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 70025

Nº Processo: 0003139-71.2021. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de tradução/interpretação simultânea em Língua Brasileira de Sinais
(Libras),confecção de legenda para surdos e ensurdecidos (LSE) e audiodescrição (AD), em
eventos promovidos ou apoiados pelo TREDF, nas modalidades ao vivo presencial
(executado no local do evento), ao vivo não presencial (reproduzido simultaneamente) ou
gravado previamente. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 25/02/2022 das 13h00 às 17h59.
Endereço: Praça Municipal Quadra 02 Lote 6 - Sala 208, Sig - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70025-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/02/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as
especificações do Edital e as do Sistema de Compras, prevalecerão as do Edital.

KAMILA ALVES CHIANCA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2022) 70025-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 0000533-18.2022.6.08.8000. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito
Santo. Contratada: PoliTalks Cursos Jurídicos Avançados | PAULA STHEFANI DE CARLI LTDA.
CNPJ: 42.921.701/0001-03. Objeto: custeio de despesas com a participação de 60
(sessenta) servidores deste Tribunal no curso "Propaganda Política". Fundamentação Legal:
art. 25, II, da Lei n.º 8.666/93. Valor total: R$ 30.000,00. Data de Reconhecimento:
18/02/2022, pelo Ilmo. Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor-Geral do TRE/ES. Data da
ratificação: 23/02/2022, pelo Exmo. Sr. Desembargador José Paulo Calmon Nogueira da
Gama, Presidente do TRE/ES.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000002257-5.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 17.596.391/0001-51 - GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de
climatização ambiental (equipamentos de ar condicionado), com fornecimento total de
peças, inclusive compressores, e elaboração de plano de manutenção, operação e controle
(pmoc) para os aparelhos condicionadores de ar localizados nos prédios que abrigam os
Cartórios Eleitorais do interior do estado de Goiás.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 2.299,74. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000009420-7.
Dispensa Nº 21/5998. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 18.693.216/0001-45 - TROPICAL GÁS LTDA. Objeto: A aquisição de gás
liquefeito de petróleo (glp).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 04/03/2022 a
04/03/2023. Valor Total: R$ 2.350,00. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000011739-8.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 03.601.036/0002-08 - IPANEMA SEGURANÇA LTDA. Objeto: Prestação de
serviços contínuos de vigilância e segurança armada, na escala 12x36 horas noturnas,
para o edifício Ialba Luza, localizado na esquina da avenida t-1 com a rua t-52, setor
Bueno, Goiânia - Goiás, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/02/2022 a 24/02/2023.
Valor Total: R$ 128.334,48. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).